
UCHWAŁA Nr XIX/168/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz dostępu do świadczeń 
farmaceutycznych w porze nocnej, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy na terenie Powiatu 
Szamotulskiego na rok 2021 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) oraz art. 94 ust., 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 944 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego, po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów 
z terenu Powiatu Szamotulskiego oraz Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Poznaniu, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się: 

a) rozkład godzin pracy aptek w dni powszednie i niedziele zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

b) harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Rozkład godzin pracy aptek i harmonogram dyżurów, o których mowa w § 1, zamieszcza się na stronie 
internetowej http://www.powiat-szamotuly.pl/. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/168/2020 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Szamotulskiego w roku 2021 

Czas pracy aptek L.p.  Nazwa Miejscowość Telefon Pn.- Pt. Sobota Niedziela 
                                                                    Gmina Szamotuły  

1. 
Apteka Centrum 

Zdrowia 
ul. Rynek 13 

SZAMOTUŁY 61 443 81 62 8.00-22.00 
365 dni w roku 

2. 
Apteka Przy 

Kościele 
ul. Dworcowa 16a 

SZAMOTUŁY 61 29 32 324 
664 916 099 

7.00-22.00 
365 dni w roku 

3. 
Apteka Przy 

Szpitalu 
ul. Sukiennicza 13 

SZAMOTUŁY 530 530 566 7.30-20.00 8.00-20.00 --- 

4. Apteka Osiedlowa 
ul. Łąkowa 9 SZAMOTUŁY 61 29 32 078 

533 323 973 8.00-20.00 8.00-14.00 --- 

5. Apteka Panaceum 
ul. Kościelna 2 SZAMOTUŁY 61 292 58 36 7.30-20.00 8.00-14.00 8.00-14.00 

6. 
Apteka Pod 
Saturnem 

ul. Kopernika 3 
SZAMOTUŁY 698 795 626 8.00-18.00 8.00-13.00 --- 

7. Apteka Przyjazna 
ul. Poznańska 1 SZAMOTUŁY 61 292 14 27 7.30-20.00 7.30-15.00 --- 

8. Apteka Rodzinna 
ul. Braci Czeskich 15 SZAMOTUŁY 61 293 23 62 8.00-20.00 8.00-14.00 --- 

9. Apteka Zdrowie 
ul. Szamotulska 28 OTOROWO 61 291 72 54 9.00-16.00 --- --- 

10. 
Apteka 

Pamiątkowska 
ul. Szkolna 16 

PAMIĄTKOWO 533 352 330 8.00-20.00 8.00-14.00 --- 

Gmina Duszniki 

11. Apteka Moderna 5 
ul. Szamotulska 2 DUSZNIKI 61 44 24 639 8.00-20.00 9.00-14.00 --- 

12. 
Apteka Pod 
Miłorzębem 

ul. Powst. Wlkp. 17 
DUSZNIKI  61 291 93 40 9.00-17.00 --- --- 

13. Apteka Tradycji 
ul. Stawna 2 DUSZNIKI 782 919 340 8.00-19.00 8.00-13.00 --- 

14. 
Apteka Centrum 

Zdrowia 
ul. Jana Pawła II nr 15 

DUSZNIKI 61 881 84 60 8.00-19.00 8.00-14.00 --- 

Gmina Kaźmierz 

15. Apteka Eskulap 
ul. Orzeszkowej 4 KAŹMIERZ 61 291 83 68 

607 063 978 8.00-18.00 8.00-18.00 --- 

16. 
Apteka DOZ Dbam 

o Zdrowie 
ul. Rynek 5 

KAŹMIERZ 616 118 523 8.00-19.00 8.00-14.00 --- 

17. Apteka Panaceum 
ul. Jana Pawła II nr 11 KAŹMIERZ 61 291 76 92 8.00-19.00 8.00-13.00 9.30-13.00 

                                                                    Gmina Obrzycko  

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 1



18. 
Apteka Pod Złotym 

Moździerzem 
 ul. E. Kruppika 2 

OBRZYCKO 
61 291 30 20 
61 291 33 09 
668 197 147 

8.15-18.00 9.00-13.00 --- 

                                                                    Gmina Ostroróg  

19. 
Apteka Pod 
Kasztanami 

ul. Wroniecka 15 
OSTRORÓG 61 291 68 92 8.30-18.00 9.00-13.00 --- 

                                                                 Gmina Pniewy  

20. Apteka Dla Ciebie  
ul. Dworcowa 26 PNIEWY 61 611 00 45 8.00-18.00 --- --- 

21. Apteka Pharmacon 
ul. Targowa 16 PNIEWY 61 291 01 36 8.00-19.00 8.00-14.00 --- 

22. 

Apteka U Złotego 
Źródła 

ul. Międzychodzka 
22c 

PNIEWY 61 293 84 24 8.30-21.00 9.00-21.00 

TYLKO W 
NIEDZIELE 

HANDLOWE 
 

10.00-16.00 

23. Apteka Śródmiejska 
ul. Mickiewicza 16 PNIEWY 61 291 09 96 8.00-18.00 8.30-12.00 --- 

24. 

Apteka Św. 
Wawrzyńca 

ul. Św. Wawrzyńca 
21 

PNIEWY 61 291 20 83 8.00-19.00 8.00-14.00 --- 

Gmina Wronki 

25. 
Apteka Centrum 

Zdrowia  
ul. Plac Wolności 1  

WRONKI 67 255 02 43 8.00-20.00 8.00-16.00 --- 

26. 
Apteka Pharmacon 

II 
os. Borek 10 E 

WRONKI 67 254 93 79 8.00-20.00 8.00-16.00 --- 

27. Apteka Pod Orłem 
Rynek 6 WRONKI 67 254 01 34 8.00-20.00 8.00-13.00 --- 

28. Apteka Słoneczna 
ul. Partyzantów 12A WRONKI 67 254 35 67 

504 083 453 8.00-19.00 9.00-13.00 --- 

29. 
Apteka U Złotego 

Źródła 
ul. Poznańska 30 

WRONKI 67 254 26 45 8.00-20.30 9.00-17.00 

TYLKO W 
NIEDZIELE 

HANDLOWE 
 

9.00-16.00 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/168/2020 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

Harmonogram dyżurów aptek na terenie Powiatu Szamotulskiego w godzinach nocnych w 2021 roku. Apteki w ustalonym okresie pełnią dyżur we wszystkie 
dni tygodnia od poniedziałku godz. 22.00 do następnego poniedziałku godz 6.00 

L.p. Okres zapewnienia Nazwa apteki/ adres Miejscowość Telefon 

Apteka DOZ Dbam o Zdrowie, ul. Rynek 5 KAŹMIERZ 510 915 332 
1. 01.01.2021 - 04.01.2021 

Apteka Słoneczna, ul. Partyzantów 12A WRONKI 67 254 35 67/ 504 083 453 

Apteka Panaceum, ul. Jana Pawła II nr 11 KAŹMIERZ 61 291 76 92 
2. 04.01.2021 - 11.01.2021 

Apteka Pod Moździerzem, ul. E. Kruppika 2 OBRZYCKO 61 291 30 20/ 61 291 33 09 
/668 197 147 

Apteka Pamiątkowska, ul. Szkolna 16 PAMIĄTKOWO 533 352 330 
3. 11.01.2021 - 18.01.2021 

Apteka Pod Kasztanami, ul. Wroniecka 15 OSTRORÓG 61 291 68 92 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Rynek 13 SZAMOTUŁY 61 443 81 62 
4. 18.01.2021 - 25.01.2021 

Apteka Dla Ciebie, ul. Dworcowa 26 PNIEWY 61 611 00 45 

Apteka Przy Kościele, ul. Dworcowa 16A SZAMOTUŁY 61 293 23 24 
5. 25.01.2021 - 01.02.2021 

Apteka Pharmacon, ul. Targowa 16 PNIEWY 61 291 01 36 

Apteka Przy Szpitalu, ul. Sukiennicza 13 SZAMOTUŁY 530 530 566 
6. 01.02.2021 - 08.02.2021 

Apteka Śródmiejska, ul. Mickiewicza 16 PNIEWY 61 291 09 96 

Apteka Osiedlowa, ul. Łąkowa 9 SZAMOTUŁY 61 29 32 078/ 533 323 973 
7. 08.02.2021 - 15.02.2021 

Apteka św. Wawrzyńca, ul. Św. Wawrzyńca 21 PNIEWY 61 291 20 83 

8. 15.02.2021 - 22.02.2021 Apteka Panaceum, ul. Kościelna 2 SZAMOTUŁY 61 292 58 36 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 1



Apteka Moderna, ul. Szamotulska 2 DUSZNIKI 61 44 24 639 

Apteka Pod Saturnem, ul. Kopernika 3 SZAMOTUŁY 698 795 626 
9. 22.02.2021 - 01.03.2021 

Apteka Pod Miłorzębem, ul. Powst. Wlkp. 17 DUSZNIKI 61 291 93 40 

Apteka Przyjazna, ul. Poznańska 1 SZAMOTUŁY 61 292 14 27 
10. 01.03.2021 - 08.03.2021 

Apteka Tradycji, ul. Stawna 2 DUSZNIKI 782 919 340 

Apteka Rodzinna, ul. Braci Czeskich 15 SZAMOTUŁY 61 293 23 62 
11. 08.03.2021 - 15.03.2021 

Apteka Pod Orłem, Rynek 6 WRONKI 67 254 01 34 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Plac Wolności 1  WRONKI 67 255 02 43 
12. 15.03.2021 - 22.03.2021 

Apteka Eskulap, ul. Orzeszkowej 4 KAŹMIERZ 607 063 978/ 61 291 83 68 

Apteka Pharmacon II, os. Borek 10 E WRONKI 67 254 93 79 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Jana Pawła II nr 15 DUSZNIKI 61 881 84 60 13. 22.03.2021 - 29.03.2021 

Apteka Zdrowie, ul. Szamotulska 28 OTOROWO 61 291 72 54 

Apteka DOZ Dbam o Zdrowie, ul. Rynek 5 KAŹMIERZ 510 915 332 
14. 29.03.2021 - 05.04.2021 

Apteka Słoneczna, ul. Partyzantów 12A WRONKI 67 254 35 67/ 504 083 453 

Apteka Panaceum, ul. Jana Pawła II nr 11 KAŹMIERZ 61 291 76 92 
15. 05.04.2021 - 12.04.2021 

Apteka Pod Moździerzem, ul. E. Kruppika 2 OBRZYCKO 61 291 30 20/ 61 291 33 09 
/668 197 147 

Apteka Pamiątkowska, ul. Szkolna 16 PAMIĄTKOWO 533 352 330 
16. 12.04.2021 - 19.04.2021 

Apteka Pod Kasztanami, ul. Wroniecka 15 OSTRORÓG 61 291 68 92 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Rynek 13 SZAMOTUŁY 61 443 81 62 
17. 19.04.2021 - 26.04.2021 

Apteka Dla Ciebie, ul. Dworcowa 26 PNIEWY 61 611 00 45 

Apteka Przy Kościele, ul. Dworcowa 16A SZAMOTUŁY 61 293 23 24 
18. 26.04.2021 - 03.05.2021 

Apteka Pharmacon, ul. Targowa 16 PNIEWY 61 291 01 36 

19. 03.05.2021 - 10.05.2021 Apteka Przy Szpitalu, ul. Sukiennicza 13 SZAMOTUŁY 530 530 566 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 2



Apteka Śródmiejska, ul. Mickiewicza 16 PNIEWY 61 291 09 96 

Apteka Osiedlowa, ul. Łąkowa 9 SZAMOTUŁY 61 29 32 078/ 533 323 973 
20. 10.05.2021 - 17.05.2021 

Apteka św. Wawrzyńca, ul. Św. Wawrzyńca 21 PNIEWY 61 291 20 83 

Apteka Panaceum, ul. Kościelna 2 SZAMOTUŁY 61 292 58 36 
21. 17.05.2021 - 24.05.2021 

Apteka Moderna, ul. Szamotulska 2 DUSZNIKI 61 44 24 639 

Apteka Pod Saturnem, ul. Kopernika 3 SZAMOTUŁY 698 795 626 
22. 24.05.2021 - 31.05.2021 

Apteka Pod Miłorzębem, ul. Powst. Wlkp. 17 DUSZNIKI 61 291 93 40 

Apteka Przyjazna, ul. Poznańska 1 SZAMOTUŁY 61 292 14 27 
23. 31.05.2021 - 07.06.2021 

Apteka Tradycji, ul. Stawna 2 DUSZNIKI 782 919 340 

Apteka Rodzinna, ul. Braci Czeskich 15 SZAMOTUŁY 61 293 23 62 
24. 07.06.2021 - 14.06.2021 

Apteka Pod Orłem, Rynek 6 WRONKI 67 254 01 34 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Plac Wolności 1  WRONKI 67 255 02 43 
25. 14.06.2021 - 21.06.2021 

Apteka Eskulap, ul. Orzeszkowej 4 KAŹMIERZ 607 063 978/ 61 291 83 68 

Apteka Pharmacon II, os. Borek 10 E WRONKI 67 254 93 79 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Jana Pawła II nr 15 DUSZNIKI 61 881 84 60 26. 21.06.2021 - 28.06.2021 

Apteka Zdrowie, ul. Szamotulska 28 OTOROWO 61 291 72 54 

Apteka DOZ Dbam o Zdrowie, ul. Rynek 5 KAŹMIERZ 510 915 332 
27. 28.06.2021 - 05.07.2021 

Apteka Słoneczna, ul. Partyzantów 12A WRONKI 67 254 35 67/ 504 083 453 

Apteka Panaceum, ul. Jana Pawła II nr 11 KAŹMIERZ 61 291 76 92 
28. 05.07.2021 - 12.07.2021 

Apteka Pod Moździerzem, ul. E. Kruppika 2 OBRZYCKO 61 291 30 20/ 61 291 33 09 
/668 197 147 

Apteka Pamiątkowska, ul. Szkolna 16 PAMIĄTKOWO 533 352 330 
29. 12.07.2021 - 19.07.2021 

Apteka Pod Kasztanami, ul. Wroniecka 15 OSTRORÓG 61 291 68 92 

30. 19.07.2021 - 26.07.2021 Apteka Centrum Zdrowia, ul. Rynek 13 SZAMOTUŁY 61 443 81 62 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 3



Apteka Dla Ciebie, ul. Dworcowa 26 PNIEWY 61 611 00 45 

Apteka Przy Kościele, ul. Dworcowa 16A SZAMOTUŁY 61 293 23 24 
31. 26.07.2021 - 02.08.2021 

Apteka Pharmacon, ul. Targowa 16 PNIEWY 61 291 01 36 

Apteka Przy Szpitalu, ul. Sukiennicza 13 SZAMOTUŁY 530 530 566 
32. 02.08.2021 - 09.08.2021 

Apteka Śródmiejska, ul. Mickiewicza 16 PNIEWY 61 291 09 96 

Apteka Osiedlowa, ul. Łąkowa 9 SZAMOTUŁY 61 29 32 078/ 533 323 973 
33. 09.08.2021 - 16.08.2021 

Apteka św. Wawrzyńca, ul. Św. Wawrzyńca 21 PNIEWY 61 291 20 83 

Apteka Panaceum, ul. Kościelna 2 SZAMOTUŁY 61 292 58 36 
34. 16.08.2021 - 23.08.2021 

Apteka Moderna, ul. Szamotulska 2 DUSZNIKI 61 44 24 639 

Apteka Pod Saturnem, ul. Kopernika 3 SZAMOTUŁY 698 795 626 
35. 23.08.2021 - 30.08.2021 

Apteka Pod Miłorzębem, ul. Powst. Wlkp. 17 DUSZNIKI 61 291 93 40 

Apteka Przyjazna, ul. Poznańska 1 SZAMOTUŁY 61 292 14 27 
36. 30.08.2021 - 06.09.2021 

Apteka Tradycji, ul. Stawna 2 DUSZNIKI 782 919 340 

Apteka Rodzinna, ul. Braci Czeskich 15 SZAMOTUŁY 61 293 23 62 
37. 06.09.2021 - 13.09.2021 

Apteka Pod Orłem, Rynek 6 WRONKI 67 254 01 34 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Plac Wolności 1  WRONKI 67 255 02 43 
38. 13.09.2021 - 20.09.2021 

Apteka Eskulap, ul. Orzeszkowej 4 KAŹMIERZ 607 063 978/ 61 291 83 68 

Apteka Pharmacon II, os. Borek 10 E WRONKI 67 254 93 79 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Jana Pawła II nr 15 DUSZNIKI 61 881 84 60 39. 20.09.2021 - 27.09.2021 

Apteka Zdrowie, ul. Szamotulska 28 OTOROWO 61 291 72 54 

Apteka DOZ Dbam o Zdrowie, ul. Rynek 5 KAŹMIERZ 510 915 332 
40. 27.09.2021 - 04.10.2021 

Apteka Słoneczna, ul. Partyzantów 12A WRONKI 67 254 35 67/ 504 083 453 

41. 04.10.2021 - 11.10.2021 Apteka Panaceum, ul. Jana Pawła II nr 11 KAŹMIERZ 61 291 76 92 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 4



Apteka Pod Moździerzem, ul. E. Kruppika 2 OBRZYCKO 61 291 30 20/ 61 291 33 09 
/668 197 147 

Apteka Pamiątkowska, ul. Szkolna 16 PAMIĄTKOWO 533 352 330 
42. 11.10.2021 - 18.10.2021 

Apteka Pod Kasztanami, ul. Wroniecka 15 OSTRORÓG 61 291 68 92 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Rynek 13 SZAMOTUŁY 61 443 81 62 
43. 18.10.2021 - 25.10.2021 

Apteka Dla Ciebie, ul. Dworcowa 26 PNIEWY 61 611 00 45 

Apteka Przy Kościele, ul. Dworcowa 16A SZAMOTUŁY 61 293 23 24 
44. 25.10.2021 - 01.11.2021 

Apteka Pharmacon, ul. Targowa 16 PNIEWY 61 291 01 36 

Apteka Przy Szpitalu, ul. Sukiennicza 13 SZAMOTUŁY 530 530 566 
45. 01.11.2021 - 08.11.2021 

Apteka Śródmiejska, ul. Mickiewicza 16 PNIEWY 61 291 09 96 

Apteka Osiedlowa, ul. Łąkowa 9 SZAMOTUŁY 61 29 32 078/ 533 323 973 
46. 08.11.2021 - 15.11.2021 

Apteka św. Wawrzyńca, ul. Św. Wawrzyńca 21 PNIEWY 61 291 20 83 

Apteka Panaceum, ul. Kościelna 2 SZAMOTUŁY 61 292 58 36 
47. 15.11.2021 - 22.11.2021 

Apteka Moderna, ul. Szamotulska 2 DUSZNIKI 61 44 24 639 

Apteka Pod Saturnem, ul. Kopernika 3 SZAMOTUŁY 698 795 626 
48. 22.11.2021 - 29.11.2021 

Apteka Pod Miłorzębem, ul. Powst. Wlkp. 17 DUSZNIKI 61 291 93 40 

Apteka Przyjazna, ul. Poznańska 1 SZAMOTUŁY 61 292 14 27 
49. 29.11.2021 - 06.12.2021 

Apteka Tradycji, ul. Stawna 2 DUSZNIKI 782 919 340 

Apteka Rodzinna, ul. Braci Czeskich 15 SZAMOTUŁY 61 293 23 62 
50. 06.12.2021 - 13.12.2021 

Apteka Pod Orłem, Rynek 6 WRONKI 67 254 01 34 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Plac Wolności 1  WRONKI 67 255 02 43 
51. 13.12.2021 - 20.12.2021 

Apteka Eskulap, ul. Orzeszkowej 4 KAŹMIERZ 607 063 978/ 61 291 83 68 

Apteka Pharmacon II, os. Borek 10 E WRONKI 67 254 93 79 
52. 20.12.2021 - 27.12.2021 

Apteka Centrum Zdrowia, ul. Jana Pawła II nr 15 DUSZNIKI 61 881 84 60 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 5



Apteka Zdrowie, ul. Szamotulska 28 OTOROWO 61 291 72 54 

Apteka DOZ Dbam o Zdrowie, ul. Rynek 5 KAŹMIERZ 510 915 332 
53. 27.12.2021 - 31.12.2021 

Apteka Słoneczna, ul. Partyzantów 12A WRONKI 67 254 35 67/ 504 083 453 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 944 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie powinien być
dostosowany do potrzeb mieszkańców i zapewniać dostęp do świadczeń również w porze nocnej oraz
niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. Rozkład ten w drodze uchwały określa Rada Powiatu po
zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów i samorządu aptekarskiego. Z treści wymienionego przepisu
wynika jednoznacznie, że Rada Powiatu jest organem wskazanym, a wręcz zobowiązanym do określenia
ww. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek w roku 2021 opracowano na podstawie
zaktualizowanego wykazu aptek działających na terenie powiatu i uwzględnionych w rejestrze
prowadzonym przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Poznaniu.

Opracowując projekt uchwały dotyczący ustalenia ww. rozkładu godzin pracy aptek zapewniającego
dostęp do świadczeń farmaceutycznych uwzględniono ugruntowane w tej kwestii orzecznictwo sądowe oraz
rozstrzygnięcia nadzorcze wojewodów, szczególnie Wojewody Wielkopolskiego wskazujące jednoznacznie,
że „rozkład godzin pracy aptek powinien być zarówno dostosowany do bieżących, codziennych potrzeb
ludności na powszechnie wykonywane przez apteki ogólnodostępne usługi świadczone w zwykłych
warunkach jak i nie może pomijać sytuacji nadzwyczajnych w których częstotliwości występowania
nie sposób przewidzieć. Chodzi o ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który
będzie stwarzać możliwość jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy
nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba
podania leku. Należy zauważyć, iż ustawodawca posłużył się pojęciem „również w porze nocnej”, a zatem
dostępność powinna być całodobowa, bowiem jedynie wówczas powstanie pożądany z punktu widzenia
społecznego stan najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy. Ustalając rozkład pracy
aptek ogólnodostępnych Rada Powiatu musi brać pod uwagę interesy różnych części powiatu, Organ
nie powinien więc się ograniczać do wskazania apteki jedynie w głównym mieście powiatu”.
Jak również „ograniczyć się do ustalenia dyżuru apteki z terenu tylko jednej gminy” lub „wyznaczenie na
terenie powiatu tylko jednej apteki pełniącej dyżury nocne” (wyrok NSA z dnia 14.04.2015 II GSK
1765/14; wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 03.10.2006 III SA/Wr 185/6; wyrok WSA w Gdańsku z dnia
10.09.2010 III SA/Gd 254/10; wyrok WSA w Poznaniu z dnia 29.10.2019 III SA/Po 649/19; wyrok WSA
w Łodzi z dnia 11.04.2014 SA Łd 187/14; rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia
18.01.2018 r. Nr KN-I.4131.I.2/2018/17; z dnia 31.01.2018 r, Nr KN.1431.I.58.2018.6; z dnia 19.07.2019
Nr KN I 4131.1.287.2019.10; wyrok NSA w Warszawie z dnia 14.04.2015 II GSK 1765/14).

Z cytowanego wyżej orzecznictwa wynika, że ustawodawca rozróżnia rozkład godzin aptek
ogólnodostępnych w zwykłych warunkach do zapewniania bieżących usług farmaceutycznych oraz
sytuacjach nadzwyczajnych nie dających się przewidzieć. Do ustalenia rozkładu zapewniającego bieżące
potrzeby ustawodawca nakazuje wziąć pod uwagę potrzeby ludności tak by możliwe było zaspokojenie
oczekiwań społeczności lokalnej. Zaś do ustalenia rozkładu godzin pracy w drugim przypadku w tym
w nocy, niedziele i święta, najistotniejszym kryterium jest zapewnienie możliwości dostępności do
świadczeń. Natomiast to czy i w jakim zakresie możliwość ta będzie wykorzystywana nie może mieć tutaj
istotnego znaczenia (por. wyrok NSA w Warszawie z dnia 13.08.2013 II GSA 585/13; wyrok WSA
w Poznaniu z dnia 12.10.2017 III SA Po 503/2017; rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
z dnia 19.07.2019 Nr KN I 4131.1.287.2019.10).

Stosując powyższe orzecznictwo Sądów Administracyjnych oraz wskazania rozstrzygnięć nadzorczych
Wojewody Wielkopolskiego Zarząd Powiatu postanowił zaproponować rozkład godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Szamotulskiego jak niżej.

Uwzględniając liczbę oraz rozmieszczenie aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Szamotulskiego
proponuje się określić rozkład pracy aptek w dni powszednie w niedziele i święta z uwzględnieniem
dotychczasowego ustalonego przez poszczególne apteki harmonogramu i czasu ich pracy uznając, że
w warunkach dużej konkurencyjności tych usług na terenie powiatu okoliczność ta oraz reguły rynku
określają i wyznaczają faktyczne zapotrzebowanie na powszechne ogólnodostępne usługi farmaceutyczne
w poszczególnych środowiskach powiatu.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Szamotulskiego w roku 2021 stanowi

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 1



załącznik Nr 1 do uchwały. Zgodnie z powyższym dostęp do świadczeń farmaceutycznych w dni
powszednie zapewnia 29 aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu w tym w pięciu gminach
przynajmniej jedna lub kilka aptek (Szamotuły, Wronki) pracować będzie w godzinach od 8:00 do 20:00,
a w dwóch gminach apteki czynne będą w godzinach od 8:00 do 18:00. Natomiast dostęp we wszystkie
365 dni w roku, to jest także dni wolne od pracy, wszystkie niedziele i wszystkie święta, w godzinach od
8:00 do 22:00 zapewniają dwie apteki- Apteka Przy Kościele i Apteka Centrum Zdrowia w Szamotułach.

Dostęp do świadczeń w porze nocnej określony w załączniku Nr 2 do uchwały proponuje się zapewnić
w trybie tygodniowych dyżurów pełnionych od poniedziałku godz. 22:00 do godz. 6:00 następnego
poniedziałku jednocześnie w dwóch różnych miejscach (gminach) zlokalizowanych tak aby umożliwić
w miarę łatwiejszy i szybszy dostęp do tych świadczeń mieszkańców różnych części powiatu. Ustala się, że
dyżury pełnione będą przez wszystkie apteki wg zasady równego traktowania wszystkich podmiotów,
bowiem ustawodawca nie uzależnił pełnienia tych obowiązków od żadnych kryteriów, jak również
nie upoważnił samorządu powiatowego do stosowania przy ustalaniu tych obowiązków jakichkolwiek
kryteriów, w tym organizacyjnych, kadrowych, ekonomicznych.

Z obowiązku dyżurów wyłącza się dwie apteki (Pniewy, Wronki) działające w centrach handlowych, co
uniemożliwia działalność tych aptek poza godzinami pracy placówki handlowej i jest niezależne od
kierownika oraz właściciela apteki. Wyznaczanie tych aptek do pełnienia dyżurów byłoby świadomym
wprowadzaniem w błąd mieszkańców i klientów.

Projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez wójtów i burmistrzów z terenu powiatu oraz samorządu
aptekarskiego. Wszyscy burmistrzowie i wójtowie z terenu powiatu zaopiniowali projekt pozytywnie.

Natomiast Wielkopolska Okręgowa Izba Aptekarska w Poznaniu wyraziła opinie negatywną podnosząc,
że:

- „projekt harmonogramu dyżurów aptek na terenie powiatu szamotulskiego nie uwzględnia
rzeczywistych potrzeb ludności. Z treści harmonogramu czasu pracy aptek nie wynika by Starostwo
Powiatowe analizowało zapotrzebowanie miejscowej ludności, jeśli chodzi o dostępność do usług aptek
w porze nocnej”;

- „obciążenie aptek w których pracuje jeden farmaceuta obowiązkiem dyżurów jest niewykonalne”;

- „w sytuacji gdyby Rada Powiatu nałożyła na apteki obowiązek dyżurów Prezydium Wielkopolskiej
Okręgowej Rady Aptekarskiej zgłasza postulat zapewnienia aptekarzom chociaż częściowej rekompensaty
za pełnienie dyżurów w godzinach nocnych”.

Po analizie powyższych uwag postanowiono ich nie podzielać ponieważ dwie pierwsze podniesione
kwestie zostały już wyjaśnione jak wyżej w przesłanym Okręgowej Izbie Aptekarskiej uzasadnieniu do
projektu uchwały. Natomiast postulat rekompensowania przez Powiat kosztów dyżurów nocnych
nie znajduje uzasadnienia ponieważ, ani prawo ustrojowe, ani prawo materialne określające zasady
funkcjonowania samorządu powiatowego oraz sposób realizacji przypisanych mu zadań nie wyposażyły
Powiatu w kompetencje rekompensowania aptekom kosztów za ekspedycje leków w porze nocnej.

W kompetencje te na podstawie art. 94 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo
farmaceutyczne został wyposażony minister właściwy do spraw zdrowia, który po zasięgnięciu opinii
Naczelnej Rady Aptekarskiej w drodze rozporządzenia określa maksymalną wysokość dopłat, które są
pobierane przez aptekę za ekspedycje leków w porze nocnej, uwzględniając potrzebę wydania leku oraz
grupę produktów leczniczych za wydanie których w porze nocnej nie pobiera się opłaty, biorąc pod uwagę
konieczność udzielenia pomocy ratującej życie lub zdrowie. Przytoczona regulacja wskazuje, że właściwym
adresatem roszczeń środowiska aptekarskiego o ewentualne zrekompensowanie kosztów ekspedycji leków
w porze nocnej winien być Minister Zdrowia.

Uwzględniając powyższe uzasadnienie oraz wypełnienie wymogów formalnych podjęcie uchwały jest
uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 2



Id: DAFC49B7-2C80-4913-A71C-F1F5CD3FBB46. Podpisany Strona 3




